3
	[image: Брюховецкое СП 16]

АДМИНИСТРАЦИЯ БРЮХОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  ____________
	№  ______

	ст-ца Брюховецкая

О внесении изменений в постановление администрации Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района от 24 сентября 2021 года № 273
«Об утверждении муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района от 3 сентября 2015 года № 546
«Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района от 24 сентября 2021 года № 273
«Об утверждении муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района» следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района» раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы из средств бюджета Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района составляет 500,0 тысяч рублей, из них по годам:
2022год – 300,0 тысяч рублей;
2023 год – 100,0 тысяч рублей;
2024 год – 100,0 тысяч рублей».

2) раздел 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района» на 2022 – 2024 годы» подраздел 3 «Реализация комплекса мер для перехода на энергосберегающие технологии» изложить в следующей редакции:

	3. Реализация комплекса мер для перехода на энергосберегающие технологии

	3.1
	Реализация энергосберегающих мероприятий на территории Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района
	Всего
	500,0
	300,0
	100,0
	100,0
	Экономия энергетических ресурсов
	Муниципальный заказчик – администрация Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района отдел по строительству, ЖКХ и землепользованию администрации Брюховецкого сельского поселения

	Местный бюджет
	500,0
	300,0
	100,0
	100,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	3.1.1
	Замена ламп/светильников на более энергоэффективные
	Всего
	500,0
	300,0
	100,0
	100,0
	Экономия энергетических ресурсов
	Муниципальный заказчик – администрация Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района отдел по строительству, ЖКХ и землепользованию администрации Брюховецкого сельского поселения

	Местный бюджет
	500,0
	300,0
	100,0
	100,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.2
	Протирка (мойка) осветительных приборов. Утепление дверей и окон. Введение режимного регулирования отопления
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный заказчик – администрация Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района отдел по строительству, ЖКХ и землепользованию администрации Брюховецкого сельского поселения

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	Всего
	500,0
	300,0
	100,0
	100,0

	Местный бюджет
	500,0
	300,0
	100,0
	100,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района» на 2022 – 2024 годы» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Реализация энергосберегающих мероприятий на территории Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района
	всего
	500,0
	300,0
	100,0
	100,0

	местный бюджет
	500,0
	300,0
	100,0
	100,0

	Итого

	500,0
	300,0
	100,0
	100,0

Объемы финансирования рассчитаны на основании предварительных смет расходов на проведение мероприятий программы.
Вместе с тем возможны корректировки финансирования мероприятий в ходе реализации муниципальной программы по мере необходимости решения вновь поставленных задач.
Расчеты объема финансирования мероприятий муниципальной программы подготовлены заказчиками мероприятий муниципальной программы на основании смет расходов или смет расходов аналогичных видов работ с учетом индексов-дефляторов, уровня обеспеченности объектами, оборудованием, услугами и других показателей в соответствии со спецификой конкретных мероприятий.».
[bookmark: _GoBack]2. Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее вступления в силу решения Совета Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «О внесении изменений в решение Совета Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района от 26 ноября 2021 года № 113
«О бюджете Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района на
2022 год», предусматривающего финансирование муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района».

Глава Брюховецкого сельского
поселения Брюховецкого района 					             Е.В. Самохин
image1.jpeg